CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO

Divulga o Resultado dos pedidos de Isenção (Justiça Eleitoral,

Doação de Sangue e CadÚnico) na seleção para ingresso no

Programa de Pós-Graduação Stricto sensu em Comunicação, na

condição de Estudante Regular (Edital 07/2025)

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Comunicação, da

Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e

em conformidade com o Edital PROPPG/DPG/DAM, torna público aos interessados o

Resultado da solicitação de isenção de taxa de inscrição (Justiça Eleitoral e

Doação de Sangue) para participação no processo de seleção 2026/1 para

estudante regular do PPGCom/UEL.

PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS:

Justiça Eleitoral

CPF

06063257942

CadÚnico

CPF

06157436921

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO

Doação de Sangue - INDEFERIDO

CPF MOTIVO

12123228940

EDITAL Nº 006/2025 - Item 2.2. Isenção - Lei 19.293 (Doador de
sangue a órgão oficial de saúde ou à entidade credenciada pela
União, Estado ou Município).
II.[...] documento comprovando que realizou duas doações
dentro do período de doze meses anterior à data de
publicação deste edital, emitida por órgão oficial ou entidade
credenciada pela União, pelo Estado ou pelo Município

05574639980

EDITAL Nº 006/2025 - Item 2.2. Isenção - Lei 19.293 (Doador de
sangue a órgão oficial de saúde ou à entidade credenciada pela
União, Estado ou Município).
II.[...] documento comprovando que realizou duas doações
dentro do período de doze meses anterior à data de
publicação deste edital, emitida por órgão oficial ou entidade
credenciada pela União, pelo Estado ou pelo Município

Londrina, 11 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Manoel Dourado Bastos

Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Comunicação

Comissão de Seleção

Prof. Dr. André Azevedo da Fonseca (presidente)

Profa. Dra. Marcia Neme Buzalaf

Prof. Dr. Rozinaldo Antonio Miani